



MUNICÍPIO DE
TAUÁ

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações



PROPOSTA(S) DE PREÇOS AJUSTADA(S)



Lotes/itens em negociação

Disputa - Lances e Desempate para MF/EPP 0 **Julgamento e aceitação das propostas** 1 Fase 6/9 Habilitação 0 Faj 7/9 Adjudicação

Edital / Aviso	Órgão / Unidade Compradora	UF	Lote / Item	Preço referência	Melhor proposta / Lance	Variação (%)	Tempo decorrido	Situação	Ação
04.04.001/2024-AMTT	Tauá	CE	1	R\$ 11.672,74	R\$ 11.672,74	0,0%	00:00:00	Ativo	

Participante	Data/Horário	Classificado	Valor de lance	Opções	
Participante 1	11/04/2024 09:25:24.782	Sim	R\$ 11.672,74	1	

15/04/2024 08:32:23 Participante 1 - Bom dia, já estou na minha melhor proposta.
15/04/2024 08:54:21 Sistema - Participante 1 recebeu os valores dos itens após o término da licitação
15/04/2024 09:36:18 Agente de Contratação - Senhor licitante, favor incluir proposta ajustada/ficha técnica no sistema
15/04/2024 09:36:50 Agente de Contratação - A proposta deve ter Papel timbrado e assinatura
15/04/2024 09:48:23 Sistema - Participante 1 incluiu arquivo de ficha técnica

Baixar Ficha Técnica

Licitante
Participante 1

Nome do documento	Ação
CARTA PROPOSTA ASSINADA.pdf	

Edital: 04.04.001/2024-AMTT | Lote: 1

Marca
Data 11/04/2024 | 09:25:24.782
Prazo de Validade da Proposta 60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
PLACA SBJA BEM ...	1	Unidade	R\$ 417,66 (R\$ 417,66)	R\$ 417,66 (R\$ 417,66)	
PLACA ESTACIO...	2	Unidade	R\$ 221,66 (R\$ 443,32)	R\$ 221,66 (R\$ 443,32)	
PLACAS DE INDI...	14	Unidade	R\$ 24,99 (R\$ 349,86)	R\$ 24,99 (R\$ 349,86)	
PLACAS DE INDI...	6	Unidade	R\$ 16,16 (R\$ 96,96)	R\$ 16,16 (R\$ 96,96)	
PLACAS DE INFO...	28	Unidade	R\$ 23,30 (R\$ 652,40)	R\$ 23,30 (R\$ 652,40)	
PLACAS DE IDEN...	3	Unidade	R\$ 16,96 (R\$ 50,88)	R\$ 16,96 (R\$ 50,88)	
LETRUBRO DE IDE...	1	Unidade	R\$ 3.030,00 (R\$ 3.030,00)	R\$ 3.030,00 (R\$ 3.030,00)	
TOTEM EXTERN...	1	Unidade	R\$ 4.251,66 (R\$ 4.251,66)	R\$ 4.251,66 (R\$ 4.251,66)	
TOTEM MASCOT...	2	Unidade	R\$ 1.190,00 (R\$ 2.380,00)	R\$ 1.190,00 (R\$ 2.380,00)	
TOTAL DO LOTE			R\$ 11.672,74	R\$ 11.672,74	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que não existe fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administração Pública.
- Declaramos o pleno conhecimento e aceitação das regras e das condições gerais da contratação, constantes do procedimento.
- Declaramos nossa responsabilidade pelas transações efetuadas no sistema, assumindo como firmes e verdadeiras.
- Declaramos o cumprimento das exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, se couber.
- Declaramos o cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021.
- Declaramos nosso enquadramento na condição de microempresa e empresa de pequeno porte, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006.



CARTA PROPOSTA

À
Prefeitura Municipal de Tauá/CE.
Comissão permanente de licitação

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 04.04.001/2024-AMTT

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestar serviços de identidade visual, com fornecimento e instalação de materiais, para adequação do novo prédio da Autarquia Municipal de Trânsito e Transportes do Município de Tauá-CE.

Empresa: JMG LIRA

CNPJ Nº: 40.772.400/0001-30,

Email: acservicesst@gmail.com

Telefone: (88) 981466547

Endereço: RUA MANOEL JUSTINO DO NASCIMENTO, Nº 556, SANTA TEREZA, TAUÁ-CE, CEP: 63.660-000.

Lote	Marca	Numero do Item	Produto	Quantidade	Unidade e De Medida	Preço de Referência	Valor Por item	Valor Total	Valor Total do Lote
1	Não Exigido	1	PLACA SEJA BEM VINDO (USO INTERNO) Medida padrão (total do quadro) 1,20m x 80 cm; perfil divisor aparente. Material Extra: ACM 3mm; Personalização: impressão uv. Contendo uma face. Instalação com superfície: suspensa. Fixação: instalação com parafusos e buchas. Aplicação: contraposta, com Kit de instalação incluso: parafusos + buchas.	1	Unidade	R\$ 417,66	R\$ 417,66	R\$ 417,66	R\$ 11.672,74

Não Exigido	2	<p>PLACA ESTACIONAMENTO (USO EXTERNO) Implantação e instalação de uma placa para deficiente e uma para idoso, com as seguintes especificações: tamanho 50cmx70xm, com sistema ACM 3mm, flex tube 60mm (3m de altura) Coveliste; Material extra: AOT6002. Personalização: Adesivo refletivo impresso e laminado, com uma fase. Fixação totem fixo, com aplicação: chumbado e parafusado, contendo Kit de instalação: Metalon ou base parafusada.</p>	2	Unidade	R\$ 221,66	R\$ 221,66	R\$ 443,32
Não Exigido	3	<p>PLACAS DE INDICAÇÃO DE PORTAS (USO INTERNO). Medida padrão: 34,5 x 12,50 cm. Sistema: flex, impressão uv. Com uma face; com fixação colada na superfície a ser inserida com fita dupla face, contraposta, incluindo Kit de instalação: Fita dupla face.</p>	14	Unidade	R\$ 24,99	R\$ 24,99	R\$ 349,86
Não Exigido	4	<p>PLACAS DE INDICAÇÃO PARA PORTA BANHEIRO (USO INTERNO). Medida padrão: 18 x 18cm. Sistema: flex, impressão uv, com uma face. Fixação: Colada na superfície a ser inserida com fita dupla face, com aplicação contraposta, incluso Kit de instalação: Fita dupla face</p>	6	Unidade	R\$ 16,16	R\$ 16,16	R\$ 96,96
Não Exigido	5	<p>PLACAS DE INFORMAÇÕES (USO INTERNO). Medida</p>	28	Unidade	R\$ 23,30	R\$ 23,30	R\$ 652,40



		padrão: 25 X 25 CM. Adesivo vinílico impresso. 01 face. Colada na superfície a ser inserida com fita dupla face. Aplicação: Contraposta. Kit de instalação: Fita dupla face						
Não Exigido	6	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO ARMÁRIOS (USO INTERNO). Medida padrão: 18x18cm. Sistema: flex. Impressão uv, com uma face. Fixação: Colada na superfície a ser inserida com fita dupla face, com aplicação contraposta, incluso Kit de instalação: Fita dupla face	3	Unidade	R\$ 16,96	R\$ 16,96	R\$ 50,88	
Não Exigido	7	LETREIRO DE IDENTIFICAÇÃO Letra-caixa com nome AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES em aço escovado ou brilhante. Medidas aproximadas podendo sofrer alterações mínimas para ajuste junto a parede onde será fixada: 5m x 1m + BRASÃO EM ACRÍLICO, alinhado proporcionalmente. Personalização: Aço inox escovado cor natural e chapa galvanizada com pintura automotiva. Parafusada na superfície a ser instalada. Aplicação contra posta. Kit de instalação: Parafuso mais bucha.	1	Unidade	R\$ 3.030,00	R\$ 3.030,00	R\$ 3.030,00	
Não Exigido	8	TOTEM EXTERNO. Material ACM 3mm, nas	1	Unidade	R\$ 4.251,	R\$ 4.251,	R\$ 4.251,	

		medidas 120 x 300cm, personalização: ACM preto, com desenvolvimento da arte contendo: logo do brasão da AMTT (Autarquia Municipal de Trânsito e Transportes e logo da Prefeitura Municipal de Tauá em acrílico transparente 10mm + adesivação no verso, em duas faces, acabamento lateral sanduiche. Incluindo instalação direta ao solo e produção da base do totem no local de instalação.			66	66	66
Não Exigido	9	TOTEM MASCOTE. Totem de mascote, conforme imagem em anexo posição vertical ACM 3mm; Personalização: impressão uv. Contendo uma face. Estrutura móvel, firme que sustente o totem na posição em pé, contendo um contrapeso para em caso de ventos fortes não vir a cair.	2	Unidade	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00

Observações:

- O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprira todas as obrigações contidas no Anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto serão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - Materiais, equipamentos e mão-de-obra;
 - Carga, transporte, descarga e montagem;
 - Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou



qualquer infrações;

- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços;

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Já considerados, no momento, todas as despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto deste edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos também que a empresa cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Tauá/CE, 15 de abril de 2024

J M G L I R A
LTDA:407724000001
30

Assinado de forma digital por J M
G L I R A LTDA:40772400000130
Dados: 2024.04.15 08:46:56
-03'00'

Jose Marcio Gonçalves Lira
Proprietário